D.G.

Misi iugum magnum ille patet famulis uniuersum sibi charissimum, quem à longe ut agricultura cognoverunt accedentes, in concilium convenient, & concorci, melius à xero discordi, voluntate in filiū confidunt necem, quem vinea extutatum interimunt, ut vīna sibi contrahat possessionem. Videntur quām dilucide illis ob oculos suum proponat concilium, quod præteritis diebus collegant, quo ob refūctum ab inferis Lazarum, quo miraculo, ut nullo alio evidentiori illam, ut promisum populo Meliam vel nōcūt frēbant communī sed nigro calcio mortis reūm acclāmarū, ut illis maneret vinea dominium: *Ne forte veniant Romani, & tollant locum nostrum, &c. Expedite vobis ut vobis moriatur homo pro populo. O prodiōres: quid vobis videatur? Quid rebelles digni supplicio! Malo male perdet, & vincam fratrem locab̄t aly& agricultis. Enludorum ruinam ad eos iustum, ut ipsi ferant iudicis sententiam.*

Expedit D. Cypria, sultani quorundam p̄t. de universitatē, quā conceitari, ut id quod op̄ravit al. Eccl. sequuntur, grauissimas Deo peccatis suis uigant iurias: *Hancēne esse autunna consolē. Solē quando lucro ratione. An ibi pertulat, ne vellegadio peccato, perditas ēpes esse reparandas? Hoc caro sibi certum statuebat impius Saui, quod Dauid consudem innoxium persecutoribus aēcēns, fibris tempore fixus stabilitē imperium; at ob itas noxiūs, iniquitates regno privati & vita. Peccante Salomone (autore D. Cypria) permitit Deus cēntimō cogi concilium, de ruina ac regni totius dūctione: *Suspirauit autem Dominus ad. 3. Reg. uersarium Salomonis Adad. Adverte inquit, quid tibi consulat Deus: Tene quod habes, et nemo accipiat coronam tuam. Non virga Dominus mīta. App. 11. rā auferre posse coronam instituit, nisi quando recidente iustitia, rec. dat necesse est corona. Ipsa selā namque iustitia, ipsa pietas, confirmat diademata, regnūque non auferendo regibus. Tu index eslo, num ad eorum confirmationem optimum sit medium de peccatis in peccata labi p̄tēsem. Hac diademata agitib̄s deiçunt, hac sceptra confringunt, hac purpura exūunt, hac honorib̄s spoliānt, hac opes exhaūnt, hac animam, vitamque deprendant. Hac illi cum arguitur extrema ūaille dementia, quia sibi perpetuam vincē promittēbat hereditatem si de medio tollerent heredem. At hoc illos exercit. 1. T. P. verenit ira Dei contra illos usque in p̄nū supērū. illas.**

illorū quā Dominum occiderunt Iesum & prophētā, ait Apostolus. Ea igitur de causa malam hanc & adulteram perdidit generationem, occidit homicidas. Eia igitur Christiane: Cognosat generatio altera, filii qui nascuntur & exurgant. Memoria retine quā illi grauiet multat, nec hoc te lateat, item tibi manere supplicium; minitante Apostolo: Alioquin & su exciseris. Si enim illis, vi filijs naturalibus non pepercis. Cave ne tibi deterius contingat. Hæc illa est historia.

§.18. Malos male perdet. Christianus non referens fructum multò punitur grauius quā ipsa fculne, & Rex Baltasar.

Sicut à Iudeis, ira & à te o Christiane Deus fructus expulsa, loporum operum, in eam intentionem, eic. is de vinea Iudei, & ab. is erecta Ecclesia te in ea posuit, omnibus, quæ desiderare posset annus abundè superfluebit. Nisi fructum deculeris, iam tibi maledictionis mortisque decretum intentat. Apostolus: Terra sepe vensem super se bibens, umbrum, &c. proferens autem spinas & rufulos, reproba. & maledictio proxima, cuius consummatio in combustionem. Hæc autem parabola proposita Phausis, quā Christus perdit illis hominibus infastum prædictis exitum, ob fructuum sterilitatem habita probatur ipsa Palmarum Dominicæ post foliis sumum ilium ingressum in Hierusalem. Peracta vero concione foras secessit, vidensque fculneam proprius accessit siccis deriputus, fame namque terquebat, sed concupisca non invenit. Quid tum? Fructibus vacuam verbo maledixit: Numquam amplius ex se nascatur fructus in sempernum. O verbum Dei potestimum. Continue fculnea foliis ramisque exquirit. Porro: Miratis sunt de scilicet, dicens: quomodo tam esto arvus? SS. Pates, magis adhuc admittantur, nō quod Chr. si verbo maledicente de facto fculnea confundim exanerit, iam enim Dei nouimus potentiam: Ipsi dixi & facta sunt. Sed hoc eos rapit in admirationem, quod ait Mar. Non enim eras tēp̄s sc̄orū, utpote mensis Martius velutatur. Quo quis à fculnea si ut requira?

I. Imo iam multum persecuerat, que tot foliis vides. Cuiusque præcessit germinat. Dñe te fculnea immis se fici uero ostendit. Nū fortè fculnea imputandum, maledictib; extra tempus deintu nō facundari? Si modo ad cerasu acc. fiero, & cerasa nō inuenies ē illero extirpati, ad i. nō damna vero, quod fent de me homines iudicū me dilitare, tē agere insulsa. Si iudicio pelleret fculnea, nō pecca-

ret, nec ei quisquā vitio verteret, tali tēpore fructibus nō granari, nec minori posset tecū Dñe iuste expositulare, quā olim asina Balaā, dū fute latera eius tunderetur. Quinimo, & te ipsum Domine, ait D. Greg plus exteris admiror. te sci. 1.8. Epist. licet ad arborē accedere, fructus quæsturum eo 42. ad maximē tempore, quo manifestum est omnibus, Esto. fructum non ferre, quis nisi delitus hoc ageret?

Plurima lese cōsideranda offerunt mysteria, verū illud praeceteriu nota D. Greg. Supponit, quodā prudentia singulatæ plura significare editis gestibus, quā alij multa verbis eloqua. Peccates protoparentes nostros illico. Deus citat ad tribunal & panis interiecit, in serpentē agreditur, quē granulata ferit: maledictione: Maledic. Gen. 3. 14. Ius es inter omnia animantia, & bellas terra. II. Quid agis Dñe? potia non nisi noxios perstringi. Si serp̄git, & culpis reos intulit, serp̄s nullius culpæ maledicere, nec quidē esse potest, utpote animal ista, curatione. Si culpa, si dæmonus, utpote qui serp̄tis quanto induit corpus, lingua, vsus est, i. le, nō serp̄s, tē granulatus. Si serp̄tis nullius sceleris noxio, & nec ipse diquidē cius capaci. Deus sic graniter maledicit, ea bolus, sc̄lunodo de causa quod sub illo se diabolus evane obulerit, & quia sine vlo serp̄tis vito diabolus lunguā eius instrumento valitur, quo Euā feduxit, parētq; nostros in primā præcipites egit inobedientiā, qua non maledictione ipsi punit dæmonē tanti peccati primarium intentorem?

Qua, vero te gravi nō percelleret maledictione, nō dū diabolica indutus naturā lingua tuā, ut Homo & bis suis ad frāndē cōpositis puellā fedacis invenit, & debet Hoc hic significatur. Maledic. it Christus fculne, neā infuctuosa: nō quia sī dñs nō ferret, cū fructus, tēporis hos nō paterneret intempetiva ratio, sed alioquin quia in illi sibi offerebatur Iudei, tēpore omniā maledictiorū foliis redundantes, fructibus autē steriles, cendus, riles: quid illis, iugis Christi facturū formidamus? Quia nō eos perstringet maledictione, si fculnea infuctuola tā inaudita & efficaci maledictione perculit, cum nec ferre fructus tenetur, nec posse ob tēporis importunitatē, vñ tibi Christiane, quæ tibi nō timēdā sit maledictiones, quæ formā i. andā supplicia qui ferre fructus adstringeris? & cū tibi frēquēs ad sū tēporis importunitatē, parū est fructibus sterile inneniat insuper trubulis, & spinis es forcūdissimus. vñ tibi

47

T. 2 modis,